para carga e descarga de mercadorias;

Instalações sanitárias em condições de uso;
Localização em região central; com acesso facilitado

para veículos de carga.
Bom estado de conservação nas instalações;
Documentação em dia;
Valor  máximo da  proposta  R$  8.200,00  (oito  mil  e

duzentos reais);
As  propostas  deverão  ser  entreguem  na  sede  da

Secretaria Municipal de Educação e Cultura, sito à Rua Ouro
Branco, 500, Nova Holanda, Carambeí-PR, até a data de
13/02/2026, entre os horários das 8h às 12h e 13h às 17h;

As  propostas  não  são  vinculantes,  porém  serão

[...]

institucional de caminhão baú que será utilizado na coleta seletiva municipal, 
adquirido por meio de repasse da Itaipu Binacional - Programa Itaipu Mais 
que Energia, conforme Convênio nº 41046592/2023 em favor de BIG 
PLOTTERS COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA, inscrita no CNPJ nº. 
81.075.418/0001-60, no valor total estimado de R$ 4.875,00 (quatro mil e 
oitocentos e setenta e cinco reais) e, com fulcro no Art. 75 Inciso II alínea a da Lei 
14.133/21 e suas alterações, de acordo com o Parecer da Assessoria Jurídica da 
Prefeitura Municipal de Carambeí e tendo em vista os elementos que instruem o 
Processo de Solicitação referido.

[...]

Ratifico por este termo, a Inexigibilidade de Licitação nº 5/2026 originada do 
Processo Digital nº. 329/2026 para Aquisição de exemplares do livro anuário 
"Campos Gerais Terra de Riquezas - Edição 2025" em favor de EDITORA 
DIARIO DOS CAMPOS LTDA, inscrita no CNPJ nº. 03.319.996/0001-90, no valor 
total estimado de R$ 15.000,00 (quinze mil reais) e, com fulcro no Art. 74  Inciso I, 
da Lei  14.133/21 e suas alterações, de acordo com o Parecer da Assessoria 
Jurídica da Prefeitura Municipal de Carambeí e tendo em vista os elementos que 
instruem o Processo de Solicitação referido. 

Carambeí, 5 de fevereiro de 2026.